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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de TAIPU - RN

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 2

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 34

01.3 Total de seções não instaladas

36

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

34

34

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 10.542

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 10.542

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 10.542

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 9.270

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

9.270

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,93%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   12,07% 1.272
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

9.270

8.800

155

315

Votos nulos na urna 315

94,93%

1,67%

3,40%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 8.800
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

34

34

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 10.542

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 10.542

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 10.542

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 9.270

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

9.270

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,93%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   12,07% 1.272

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

9.270

9.012

74

184

Votos nulos na urna 182

97,22%

0,80%

1,98%

98,91%

Votos nulos técnico 1,09% 2

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 2,39% 215

Votos válidos (nominais + legenda) 97,61% 8.797

Votos nominais 97,02% 8.535

Votos para legenda 2,98% 262

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Niedja Fernandes dos Anjos e Silva, Juíza Eleitoral, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) TAIPU-RN,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Município: 18759 - TAIPU

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0046 0025 / 285 0112 / 53 338 301 Não  Apurada / Agregação

0046 0028 / 393 0119 / 8 401 357 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50 - FRANCISCO EDIVAN SOARES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FRANCISCA DA SILVA MEDEIROS Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS PARA CONTINUAR AVANÇANDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - ARIOSVALDO BANDEIRA
JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

MARCELO LEONE FERREIRA DE
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Eleito

UNIÃO PARA RECONSTRUIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45 - ALUÍZIO VIANA FILHO Pendente de
julgamento

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleitoVálido

ELEILSON DA SILVA CAMARA Pendente de
julgamento

Pendente
de

julgamento

Deferido
com

recurso

Não eleito

Cargo: Vereador

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15111 - VALFRAN CARDOSO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - JOÃO MARIA CALIXTO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15222 - LUCAS BASTO CRUZ DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - ANDREZA MÁRCIA SOUSA
LOPES CAMPOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15433 - VITÓRIA THAYNA VIEIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - JAKIANE MEDEIROS E
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15555 - RICARDO OLIVEIRA DA
SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

15666 - MARCONES DENIS
FERREIRA CÂMARA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - ALDEMIR MARTILIANO
DUVAL

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15777 - JULIANO SILVA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22123 - MARIA DA CONCEICAO
CAMARA DE MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - JOSE ARIMATEIA DE
FREITAS JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22332 - ANGELO GOMES NETO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - ERIVAM PINHEIRO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22444 - ANGELA MARIA DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22456 - ANGELICA PRICILA DE
ARAUJO CRUZ DURVAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - FRANCISCO FLAVIO
RODRIGUES BORGES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22888 - ADENILSON DA SILVA
PAULINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22999 - MARIA FRANSUELMA
SOUZA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55111 - ADELUZIA REINALDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - JOSIMAR FARIAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55222 - LUCIVALDO CARDOSO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55333 - JACONIAS DAMÁSIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55433 - MARIA CLEIDE FREIRE
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55443 - RODRIGO MACHADO
MESQUITA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - FRANCISCA TÂNIA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - BRUNO ANTUNES
FERREIRA DE QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55666 - FRANCISCO BERNARDINO
DE OLIVEIRA NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - RUTIANA DO
NASCIMENTO SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - YANES RODRIGUES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70111 - JOAO MARIA EUFLAUSINO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70234 - FRANCISCO DE ASSIS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70555 - ADRIANO BARBOSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70789 - GESSYMILIA LEITE
CARVALHO DE MIRANDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - JOSIMAR SOARES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - FRANCINEIDE
FERNANDES DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13113 - SHIRLEY CARLOS
RODRIGUES DA CAMARA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - DEUSIMAR SILVA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - MARIA DA CONCEIÇÃO
GOMES DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13444 - NALDIVAN DE LIMA
BASILIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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13555 - ALEXSANDRO GOMES
BATISTA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

13777 - FRANCISCO CANINDÉ
REINALDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13999 - MARGARETE DA SILVA
EVANGELISTA COUTINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45123 - HERCULES FERNANDES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - JOAO BATISTA LIMA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45244 - NILSON SOARES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45333 - ROSILENE  PEREIRA
ROCHA DO NASCIMENTO

Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

45444 - GABRIELA CAETANO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - ANALICE DE MELO VIANA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45678 - JORGE RODRIGUES DA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45777 - ERIVALDO PINHEIRO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50111 - FRANCISCO CANINDÉ
SOARES DE AQUINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50222 - DANIELE DE LIMA
SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50333 - CÉLIA MARIA DE
ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE *

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / PL / AVANTE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIÃO PARA RECONSTRUIR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

PSD / MDB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS PARA CONTINUAR
AVANÇANDO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB
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Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido
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18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 17 01.194 1.211 1.211Válido (legenda)

43 - PV 1 00 1 1Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 00 1 1Válido (legenda)

19 01.194 1.213 1.213

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 2 00 2 2Válido (legenda)

45 - PSDB 92 0982 1.074 1.074Válido (legenda)

94 0982 1.076 1.076

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 0 00 0 0Válido (legenda)

50 - PSOL 2 041 43 43Válido (legenda)

2 041 43 43

17 1.770 1.78715 - MDB 1.7870 Válido (legenda)

22 986 1.00822 - PL 1.0080 Válido (legenda)

104 3.463 3.56755 - PSD 3.5670 Válido (legenda)

4 99 10370 - AVANTE 1030 Válido (legenda)

Resumo 262 08.535 8.797

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

8.797
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

97,70

Votos nulos e nulos técnicos :

8.535

215

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

74

9

Votos anulados sub judice :

184

8.797

Votos de legenda (C) :

0

262

977

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 195,40

781,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.770 1715 - MDB 1.787 1 7 1

986 2222 - PL 1.008 1 2 1

3.463 10455 - PSD 3.567 3 7 3

99 470 - AVANTE 103 0 0 0

1.194 19Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.213 1 2 1

982 94Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.076 1 3 1

41 2Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

43 0 0 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 21:42:14, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 8.535 262 8.797 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.770 17 115 - MDB 1.787 1 0 0 4 893.5000000
00000000*

  182.91

986 22 122 - PL 1.008 1 0 0 1 504.0000000
00000000

  103.17

3.463 104 355 - PSD 3.567 3 0 0 2 891.7500000
00000000

  365.10

1.194 19 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.213 1 0 0 1 606.5000000
00000000

  124.16

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.770 17 115 - MDB 1.787 1 1 1 3 595.6666666
66666667

  182.91

986 22 122 - PL 1.008 1 0 0 1 504.0000000
00000000

  103.17

3.463 104 355 - PSD 3.567 3 0 0 2 891.7500000
00000000*

  365.10

1.194 19 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.213 1 0 0 1 606.5000000
00000000

  124.16

Resultado em 06/10/2024 21:42:14, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

977

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.770 1715 - MDB 1.787 1 1 2

986 2222 - PL 1.008 1 0 1

3.463 10455 - PSD 3.567 3 1 4

99 470 - AVANTE 103 0 0 0

1.194 19Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.213 1 0 1

982 94Federação PSDB CIDADANIA 1.076 1 0 1

41 2Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

43 0 0 0

Resumo 8.535 262 8.797 7 2 9

Resultado em 06/10/2024 21:42:14, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

4.855 55,17% Eleito*55 - ARIOSVALDO BANDEIRA JÚNIOR Válido

MARCELO LEONE FERREIRA DE QUEIROZ

3.768 42,82% Não eleito45 - ALUÍZIO VIANA FILHO Válido

ELEILSON DA SILVA CAMARA

177 2,01% Não eleito50 - FRANCISCO EDIVAN SOARES Válido

FRANCISCA DA SILVA MEDEIROS

Resultado em 06/10/2024 - 21:42:02, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.031 Eleito por QP*55555 - BRUNO ANTUNES FERREIRA DE QUEIROZ Válido

721 Eleito por QP*55123 - JOSIMAR FARIAS DA SILVA Válido

649 Eleito por QP*55888 - RUTIANA DO NASCIMENTO SILVA Válido

554 Eleito por QP*13333 - MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES DO NASCIMENTO Válido

527 Eleito por QP*45555 - ANALICE DE MELO VIANA Válido

475 Eleito por QP*22333 - ERIVAM PINHEIRO DE LIMA Válido

444 Eleito por média*55222 - LUCIVALDO CARDOSO DE LIMA Válido

411 1º Suplente22123 - MARIA DA CONCEICAO CAMARA DE MELO Válido

307 Eleito por QP*15678 - ALDEMIR MARTILIANO DUVAL Válido

303 Eleito por média*15123 - JOÃO MARIA CALIXTO DA COSTA Válido

293 1º Suplente13111 - FRANCINEIDE FERNANDES DE SOUZA Válido

286 1º Suplente15666 - MARCONES DENIS FERREIRA CÂMARA Válido

262 2º Suplente15222 - LUCAS BASTO CRUZ DE BRITO Válido

231 3º Suplente15111 - VALFRAN CARDOSO BARBOSA Válido

215 Não eleito13555 - ALEXSANDRO GOMES BATISTA Anulado sub judice

197 1º Suplente55111 - ADELUZIA REINALDO DA SILVA Válido

160 1º Suplente45123 - HERCULES FERNANDES DA SILVA Válido

158 2º Suplente45244 - NILSON SOARES Válido

151 4º Suplente15333 - ANDREZA MÁRCIA SOUSA LOPES CAMPOS Válido

151 5º Suplente15777 - JULIANO SILVA DO NASCIMENTO Válido

143 2º Suplente55444 - FRANCISCA TÂNIA DO NASCIMENTO Válido

135 3º Suplente55666 - FRANCISCO BERNARDINO DE OLIVEIRA NETO Válido

94 2º Suplente13123 - DEUSIMAR SILVA DO NASCIMENTO Válido

94 4º Suplente55443 - RODRIGO MACHADO MESQUITA Válido

89 3º Suplente13000 - JOSIMAR SOARES DO NASCIMENTO Válido

83 4º Suplente13444 - NALDIVAN DE LIMA BASILIO Válido

60 Não eleito70000 - YANES RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

51 3º Suplente45333 - ROSILENE  PEREIRA ROCHA DO NASCIMENTO Válido

49 4º Suplente45444 - GABRIELA CAETANO DO NASCIMENTO Válido

43 5º Suplente55433 - MARIA CLEIDE FREIRE RODRIGUES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

41 6º Suplente15433 - VITÓRIA THAYNA VIEIRA DA SILVA Válido

38 7º Suplente15444 - JAKIANE MEDEIROS E SILVA Válido

33 5º Suplente13999 - MARGARETE DA SILVA EVANGELISTA COUTINHO Válido

29 6º Suplente13777 - FRANCISCO CANINDÉ REINALDO Válido

23 2º Suplente22777 - FRANCISCO FLAVIO RODRIGUES BORGES Válido

20 3º Suplente22999 - MARIA FRANSUELMA SOUZA DE OLIVEIRA Válido

19 Não eleito50111 - FRANCISCO CANINDÉ SOARES DE AQUINO Válido

19 7º Suplente13113 - SHIRLEY CARLOS RODRIGUES DA CAMARA Válido

17 5º Suplente45222 - JOAO BATISTA LIMA DE ALMEIDA Válido

15 4º Suplente22456 - ANGELICA PRICILA DE ARAUJO CRUZ DURVAL Válido

15 5º Suplente22888 - ADENILSON DA SILVA PAULINO Válido

14 Não eleito70555 - ADRIANO BARBOSA Válido

14 Não eleito50333 - CÉLIA MARIA DE ALBUQUERQUE Válido

10 6º Suplente45678 - JORGE RODRIGUES DA SILVEIRA Válido

10 6º Suplente22444 - ANGELA MARIA DE LIMA Válido

10 7º Suplente45777 - ERIVALDO PINHEIRO DE LIMA Válido

9 Não eleito70111 - JOAO MARIA EUFLAUSINO Válido

9 7º Suplente22332 - ANGELO GOMES NETO Válido

9 Não eleito70789 - GESSYMILIA LEITE CARVALHO DE MIRANDA Válido

8 Não eleito50222 - DANIELE DE LIMA SOARES Válido

8 8º Suplente22222 - JOSE ARIMATEIA DE FREITAS JUNIOR Válido

7 Não eleito70234 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA Válido

6 6º Suplente55333 - JACONIAS DAMÁSIO DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:42:14, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

177 2.01% Não eleito50 - FRANCISCO EDIVAN SOARES Válido

FRANCISCA DA SILVA MEDEIROS

JUNTOS PARA CONTINUAR AVANÇANDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.855 55.17% Eleito*55 - ARIOSVALDO BANDEIRA JÚNIOR Válido

MARCELO LEONE FERREIRA DE QUEIROZ

UNIÃO PARA RECONSTRUIR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.768 42.82% Não eleito45 - ALUÍZIO VIANA FILHO Válido

ELEILSON DA SILVA CAMARA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:42:02, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

307 Eleito por QP*15678 - ALDEMIR MARTILIANO DUVAL Válido

303 Eleito por média*15123 - JOÃO MARIA CALIXTO DA COSTA Válido

286 1º Suplente15666 - MARCONES DENIS FERREIRA CÂMARA Válido

262 2º Suplente15222 - LUCAS BASTO CRUZ DE BRITO Válido

231 3º Suplente15111 - VALFRAN CARDOSO BARBOSA Válido

151 4º Suplente15333 - ANDREZA MÁRCIA SOUSA LOPES CAMPOS Válido

151 5º Suplente15777 - JULIANO SILVA DO NASCIMENTO Válido

41 6º Suplente15433 - VITÓRIA THAYNA VIEIRA DA SILVA Válido

38 7º Suplente15444 - JAKIANE MEDEIROS E SILVA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

475 Eleito por QP*22333 - ERIVAM PINHEIRO DE LIMA Válido

411 1º Suplente22123 - MARIA DA CONCEICAO CAMARA DE MELO Válido

23 2º Suplente22777 - FRANCISCO FLAVIO RODRIGUES BORGES Válido

20 3º Suplente22999 - MARIA FRANSUELMA SOUZA DE OLIVEIRA Válido

15 4º Suplente22456 - ANGELICA PRICILA DE ARAUJO CRUZ DURVAL Válido

15 5º Suplente22888 - ADENILSON DA SILVA PAULINO Válido

10 6º Suplente22444 - ANGELA MARIA DE LIMA Válido

9 7º Suplente22332 - ANGELO GOMES NETO Válido

8 8º Suplente22222 - JOSE ARIMATEIA DE FREITAS JUNIOR Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.031 Eleito por QP*55555 - BRUNO ANTUNES FERREIRA DE QUEIROZ Válido

721 Eleito por QP*55123 - JOSIMAR FARIAS DA SILVA Válido

649 Eleito por QP*55888 - RUTIANA DO NASCIMENTO SILVA Válido

444 Eleito por média*55222 - LUCIVALDO CARDOSO DE LIMA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

197 1º Suplente55111 - ADELUZIA REINALDO DA SILVA Válido

143 2º Suplente55444 - FRANCISCA TÂNIA DO NASCIMENTO Válido

135 3º Suplente55666 - FRANCISCO BERNARDINO DE OLIVEIRA NETO Válido

94 4º Suplente55443 - RODRIGO MACHADO MESQUITA Válido

43 5º Suplente55433 - MARIA CLEIDE FREIRE RODRIGUES Válido

6 6º Suplente55333 - JACONIAS DAMÁSIO DA SILVA Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

60 Não eleito70000 - YANES RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

14 Não eleito70555 - ADRIANO BARBOSA Válido

9 Não eleito70111 - JOAO MARIA EUFLAUSINO Válido

9 Não eleito70789 - GESSYMILIA LEITE CARVALHO DE MIRANDA Válido

7 Não eleito70234 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

554 Eleito por QP*13333 - MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES DO NASCIMENTO Válido

293 1º Suplente13111 - FRANCINEIDE FERNANDES DE SOUZA Válido

215 Não eleito13555 - ALEXSANDRO GOMES BATISTA Anulado sub judice

94 2º Suplente13123 - DEUSIMAR SILVA DO NASCIMENTO Válido

89 3º Suplente13000 - JOSIMAR SOARES DO NASCIMENTO Válido

83 4º Suplente13444 - NALDIVAN DE LIMA BASILIO Válido

33 5º Suplente13999 - MARGARETE DA SILVA EVANGELISTA COUTINHO Válido

29 6º Suplente13777 - FRANCISCO CANINDÉ REINALDO Válido

19 7º Suplente13113 - SHIRLEY CARLOS RODRIGUES DA CAMARA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

527 Eleito por QP*45555 - ANALICE DE MELO VIANA Válido

160 1º Suplente45123 - HERCULES FERNANDES DA SILVA Válido
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158 2º Suplente45244 - NILSON SOARES Válido

51 3º Suplente45333 - ROSILENE  PEREIRA ROCHA DO NASCIMENTO Válido

49 4º Suplente45444 - GABRIELA CAETANO DO NASCIMENTO Válido

17 5º Suplente45222 - JOAO BATISTA LIMA DE ALMEIDA Válido

10 6º Suplente45678 - JORGE RODRIGUES DA SILVEIRA Válido

10 7º Suplente45777 - ERIVALDO PINHEIRO DE LIMA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

19 Não eleito50111 - FRANCISCO CANINDÉ SOARES DE AQUINO Válido

14 Não eleito50333 - CÉLIA MARIA DE ALBUQUERQUE Válido

8 Não eleito50222 - DANIELE DE LIMA SOARES Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 21:42:14, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

286 1º Suplente15666 - MARCONES DENIS FERREIRA CÂMARA Válido

262 2º Suplente15222 - LUCAS BASTO CRUZ DE BRITO Válido

231 3º Suplente15111 - VALFRAN CARDOSO BARBOSA Válido

151 4º Suplente15333 - ANDREZA MÁRCIA SOUSA LOPES CAMPOS Válido

151 5º Suplente15777 - JULIANO SILVA DO NASCIMENTO Válido

41 6º Suplente15433 - VITÓRIA THAYNA VIEIRA DA SILVA Válido

38 7º Suplente15444 - JAKIANE MEDEIROS E SILVA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

411 1º Suplente22123 - MARIA DA CONCEICAO CAMARA DE MELO Válido

23 2º Suplente22777 - FRANCISCO FLAVIO RODRIGUES BORGES Válido

20 3º Suplente22999 - MARIA FRANSUELMA SOUZA DE OLIVEIRA Válido

15 4º Suplente22456 - ANGELICA PRICILA DE ARAUJO CRUZ DURVAL Válido

15 5º Suplente22888 - ADENILSON DA SILVA PAULINO Válido

10 6º Suplente22444 - ANGELA MARIA DE LIMA Válido

9 7º Suplente22332 - ANGELO GOMES NETO Válido

8 8º Suplente22222 - JOSE ARIMATEIA DE FREITAS JUNIOR Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

197 1º Suplente55111 - ADELUZIA REINALDO DA SILVA Válido

143 2º Suplente55444 - FRANCISCA TÂNIA DO NASCIMENTO Válido

135 3º Suplente55666 - FRANCISCO BERNARDINO DE OLIVEIRA NETO Válido

94 4º Suplente55443 - RODRIGO MACHADO MESQUITA Válido

43 5º Suplente55433 - MARIA CLEIDE FREIRE RODRIGUES Válido

6 6º Suplente55333 - JACONIAS DAMÁSIO DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

293 1º Suplente13111 - FRANCINEIDE FERNANDES DE SOUZA Válido

94 2º Suplente13123 - DEUSIMAR SILVA DO NASCIMENTO Válido

89 3º Suplente13000 - JOSIMAR SOARES DO NASCIMENTO Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

83 4º Suplente13444 - NALDIVAN DE LIMA BASILIO Válido

33 5º Suplente13999 - MARGARETE DA SILVA EVANGELISTA COUTINHO Válido

29 6º Suplente13777 - FRANCISCO CANINDÉ REINALDO Válido

19 7º Suplente13113 - SHIRLEY CARLOS RODRIGUES DA CAMARA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

160 1º Suplente45123 - HERCULES FERNANDES DA SILVA Válido

158 2º Suplente45244 - NILSON SOARES Válido

51 3º Suplente45333 - ROSILENE  PEREIRA ROCHA DO NASCIMENTO Válido

49 4º Suplente45444 - GABRIELA CAETANO DO NASCIMENTO Válido

17 5º Suplente45222 - JOAO BATISTA LIMA DE ALMEIDA Válido

10 6º Suplente45678 - JORGE RODRIGUES DA SILVEIRA Válido

10 7º Suplente45777 - ERIVALDO PINHEIRO DE LIMA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:42:14, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

4.855 55.17% Eleito*55 - ARIOSVALDO BANDEIRA JÚNIOR Válido

MARCELO LEONE FERREIRA DE QUEIROZ

Resultado em 06/10/2024 - 21:42:02, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.031 Eleito por QP*55555 - BRUNO ANTUNES FERREIRA DE QUEIROZ Válido

721 Eleito por QP*55123 - JOSIMAR FARIAS DA SILVA Válido

649 Eleito por QP*55888 - RUTIANA DO NASCIMENTO SILVA Válido

554 Eleito por QP*13333 - MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES DO NASCIMENTO Válido

527 Eleito por QP*45555 - ANALICE DE MELO VIANA Válido

475 Eleito por QP*22333 - ERIVAM PINHEIRO DE LIMA Válido

444 Eleito por média*55222 - LUCIVALDO CARDOSO DE LIMA Válido

307 Eleito por QP*15678 - ALDEMIR MARTILIANO DUVAL Válido

303 Eleito por média*15123 - JOÃO MARIA CALIXTO DA COSTA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:42:14, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


